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FRA NR. NISSUM HØJSKOLE

Juli 1948 „Bed og arbejd." 40. Aarg. Nr. 7

Som din Dag er, skal din Styrke være
Af Stiftsprovst Kaj Jensen, Aarhus

Nogle Mennesker har en mærkværdig 
Evne til at male alting sort. De tænker 
sig, at det værste vil ske. De gruer og 
grunder: Sæt nu—? Og hvad saa — ? 
Hvis man nu skulde blive syg, hvordan 
vilde det saa gaa? Sæt nu Indtægterne 
skulde svigte? Hvis jeg nu skulde dø 
brat, hvordan vil det saa gaa? Og saadan 
bliver man ved.

Det tærer paa Modet og slider paa Kræf* 
terne, og Resultatet bliver en kronisk Uro 
og Ængstelse.

I en vis Forstand er det rigtig nok, at 
det er vor Pligt at træffe de fornødne For* 
holdsregler. Der gives en letsindig Sorg* 
løshed, som har sin Rod i Overfladisk* 
hed. Og den er absolut ikke at anbefale.

Men derfor er det alligevel baade uklogt 
og ukristeligt at gøre sig Bekymringer og 
Uro med de mange Ting, naar der vitter* 
lig kun er eet, der er fornødent.

For det første er det ørkesløst at stable 
Bekymringer oven paa hinanden vedrø* 

rende noget, som muligvis slet ikke ind* 
træffer. Der bliver Underbalance paa den 
Maade. Sagen er, at vi faar aldrig Kræf* 
terne paa Forskud, og vi finder ingen 
Facitliste, hvor vi i Forvejen kan faa Løs* 
ningen. Som din Dag er, skal din Styrke 
være. Fra Dag til Dag kan vi hente, hvad 
vi har behov. Ikke mere. Gud vil nemlig 
hver eneste Dag have os i Afhængigheds* 
forholdet. Derfor kan vi ikke hamstre hans 
Kraft til Opmagasinering.

For det andet er det slet ikke Proble* 
met, hvad vi skal gøre i Morgen eller i 
Overmorgen. Problemet er, hvad vi skal 
gøre i Dag. I Dag er det vores Dag, og 
det betyder, at i Dag skal vi ind i det 
rigtige Forhold til ham, som lukker Dø* 
ren op til Forraadskammeret og skænker 
os alt, hvad vi har nødig. I Dag skal vi 
inden for Gærdet, der sættes om vort Liv 
i Jesus*Navnet, saadan at vi forvisses om, 
at hans Naade er nok. Altid nok. Den er 
ikke mere end nok. Den er bare altid
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NØRRE NISSUM HØJSKOLES
W ^uéHæum

»Lemvig Folkeblad« bragte nedenstaaende 
Referat fra vor Elevfest:

Søndag Morgen vajede Flagene festligt 
i Flagalléen, der førte op til Nr. Nissum 
Højskole. Gamle Elever var Aftenen før 
og i de tidlige Morgentimer strømmet til 
i stort Tal fra nær og fjern for at deltage 
i Festlighederne i Anledning af 25 Aars* 
Jubilæet for Højskolens Flytning og Ny* 
bygning.

Hurtigt fyldtes Nr. Nissum gamle ær* 
værdige Kirke til Festgudstjenesten. Et 
Højttaleranlæg forbandt Kirken med Høj* 
skolen, hvor Gudstjenesten ogsaa kunde 
følges.

Sognepræst Ove Nielsen indledede med 
Ordet fra Johs. Ev. 10, 10: »Jeg er kom* 
men, for at de skal have Liv og have Over* 
flod.«

— Der er mange Former for Liv baade 
fysisk og aandeligt, der vel er Liv, men 
sandelig ikke Liv i Overflod, udtalte han 
bl.a. En Højskole har de bedste Betingel* 

ser for at hjælpe Mennesker til at faa Øj* 
nene op for, hvad de er kaldet til. Høj* 
skolen maa faa de unge til at række der* 
efter. Vi vil takke Gud, fordi vi har saa* 
danne Skoler i Danmark, og en her i Nr. 
Nissum. Mange takker sikkert i Dag Gud, 
fordi de her blev advaret mod at gaa i 
Staa, og lærte at række efter Livet i hele 
dets Fylde. Vi vil bede Gud stadig vel* 
signe denne vor Skole.

Derefter prædikede Biskop Malmstrøm 
over Dagens Tekst om den rige Yngling:

— Der er altid Modhager i Guds Ord. 
De har Evighedens Aktualitet over sig. 
Den rige Yngling stod i sin fagre Ung* 
dom, var rig, redelig og spørgende efter 
Gud. Derfor kom han til Jesus, Jesu Ord 
til ham har en tredobbelt Brod:

1) Hold Budene! Han havde ventet, at 
Jesus havde anvist ham ekstraordinære 
Veje. Men Jesus vilde lede ham til at se, 
at han slet ikke har faaet begyndt. Han 
ejede kun den ydre Ulastelighed. Han har

nok. Med vort Blik rettet paa Kristus skal 
vi prøve at lære den Melodi: Kun een 
Dag, eet Øjeblik ad Gangen.

For det tredje er det uimodsigeligt, at 
han har hjulpet os hidindtil. Det var al* 
drig Gud, der var noget i Vejen med. 
Var det? Det var os selv, som gav ham 
et Mistillidsvotum, som han ikke havde 
fortjent at faa. Derfor maa vi øve os i at 
samle paa alle de Velgerninger, han har 
bevist os, i Stedet for at skyde dem til 

Side i Utaknemmelighed og saa lade os 
hypnotisere af den Fjende, der altid er paa 
Færde for at underminere vor Tillid til 
den Gud, som er trofast mod de troløse.

Som din Dag er, skal din Styrke være. 
Der er Hvile i et saadant Ord. Det giver 
os Lov til at være fri for at grue, naar 
blot vi i Dag kæmper en ærlig Kamp for 
at være i Livsforbindelse med ham, som 
har sagt: Jeg vil ingenlunde slippe dig og 
ingenlunde forlade dig. — Er det ikke nok?
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Fra Elevfesten 1948

ikke tænkt nok over Guds Dom over 
Hjerterne. Han maatte ydmyges og se, at 
det var baade Gud og Mennesker, han 
havde syndet imod.

Hold Budene! siger Jesus ogsaa til vor 
Tids Mennesker. Vor Tid svarer ligeledes, 
at dem er vi færdige med, men paa en an« 
den Maade end den rige Yngling. Nu er 
det Budene, der afvises, og dog kan intet 
Menneske løbe bort fra Budene; thi det 
er ikke os, men den levende Gud, der 
skriver Livets Love. Det er ikke Følelser 
og Begejstring, der er det vigtigste, selv 
om det har sin Betydning. Hold Budene! 
Maatte unge stadig lære det, ogsaa paa 
Nr. Nissum Højskole.

2) Sælg det, du har! Pengene stod ham 
i Vejen. Ynglingen stod ved sit Livs Krise, 
Der maatte et Brud til. Han gik bedrøvet 
bort; jo, for det Menneske, der blot een 
Gang har skuet ind i det Land, Jesus kom 
fra, bliver aldrig helt glad mere, om han 
ikke gaar derind. Han var rig, men dog 
fattig.

Jesu Ord fordømmer ikke i Alminde« 
lighed Rigdom, men han gør opmærksom 
paa Rigdommens store Farer. Bort med 
alt det, der staar i Vejen og hindrer den 
sande Frihed. Gudsfrygt med Nøjsomhed 
er en stor Vinding. Danmarks Højskoler, 
ogsaa Indre Missions, har den store Op« 
gave at vise hen til Livets store Værdier. 
Vi ønsker for Nr. Nissum Højskole, at 
der maa være Brug for dens Gerning, og« 
saa den Gerning at fortælle unge, at Vejen 
ikke er en lige Vej, men at der skal et 
Brud til.

3) Det, der er umuligt for Mennesker, 
er muligt for Gud! Det er Budskabet om 
Golgatha. Det fjerner al Selvros og Selv« 
tillid. Skal vi da slet ingen Ting gøre? 
Du skal tage imod det, som Gud giver, 
ikke staa imod, naar Gud kalder. Saa svært 
og saa let er det. Saa ydmygende for al 
vor Stolthed, saa herligt for det Menne« 
ske, der er i kronisk Nød.

Vi takker Gud for de mange unge, der 
i Aarenes Løb fandt ind til Jesus paa Høj« 
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skolen her, og vi ønsker, at der altid maa 
være Brug for Højskolens Gerning.

Efter Prædikenen var der Offergang til 
Fordel for Højskolen.

Ved Festmiddagen indledede Forstan* 
der Kaag. Han takkede særligt for Ven* 
skab og Kærlighed i den forløbne Vinter 
under Fru Kaags lange Sygdom. Han mim 
dedes dem, der i sin Tid plantede, og ud* 
talte om Skolens Gerning i Dag:

— Vi prøver at pege opad, at det kan 
blive en Skole for Livet, og prøver at pege 
paa, at det er et godt lille Land, vi har i 
Arv fra vore Fædre. Det er en Milepæl 
i Dag. Vi ved, hvad Fortiden har bragt, 
ikke, hvad Fremtiden vil bringe. Men vi 
ved, at den Gud, som var, vil vedblive 
at være. Vi har Tillid til Gud.

Lærer, fhv. Forstander L. Meinild for* 
talte livligt om Skolens Kaar gennem 61 
Aar og især om Forholdene ved Højsko* 
lens Flytning for 25 Aar siden. Han ka* 
rakteriserede kort og rammende de for* 
skellige Forstandere og deres Betydning 
for Skolen og sluttede med Ordene: Det 
glæder mig i Dag at se Skolen skønnere 
end nogen Sinde. Lykke over de kom* 
mende Dage og Tak for, hvad vi delte i 
gammel Tid!

Bestyrelsens Formand, fhv. Provst Rend= 
tor ff, takkede Forstanderparret for Slid og 
Trofasthed, og Seminarieforstander Gjel= 
strup takkede og bragte Lykønskning fra 
Seminariet. Gdr. Karlsmose, Aulum, min* 
dedes Pastor Ad. L. Hansens Tid, og Pa* 
stor Roesgaard, Tørring, fremdrog Sko* 
lens Valgsprog: Bed og arbejd!

Om Eftermiddagen havde saavel Sko* 
lens Repræsentantskab som Elevforenin* 
gen Aarsmøde, hvorefter man igen sam* 
ledes i Kirken.

Biskop Malmstrøm talte her igen og 

fortalte om Verdenskonferencen om Ydre 
Mission i Whitley i Kanada i Fjor.

Det er den fjerde Verdenskonference 
af den Art i dette Aarhundrede. Det var 
ordnet som et mindre Møde med kun 112 
Deltagere fra 41 Nationer. Det gav en 
Fortrolighed af en egen Art imellem Del* 
tagerne. Det er mærkelige Forandringer, 
der er foregaaet i de sidste Aar, for mange 
Landes Vedkommende præget af den yder* 
ste Fattigdom og Nød. Det fremhæves 
ofte som et Under, at den kristne Kirke 
stadig bestaar trods alle Angreb. Det maa 
i Dag være en vigtig Opgave for de Lande, 
der er i Stand til at komme Tysklands 
nødstedte Missioner til Hjælp, f. Eks. i 
Tanganyika. En svensk Mission har over* 
taget et stort, tidligere tysk Missions* 
Omraade her, og Danmark — som en di* 
rekte Følge af Whitley*Konferencen — 
har sendt en Lægemissionær og hans Hu* 
stru derned. Ogsaa Sydamerika interesse* 
rer som Missionsmark i Dag. Ganske vist 
er der romerskkatolsk Missionsarbejde 
der, men ofte af en forfærdende overfla* 
disk Karakter. Sydamerika kalder stærkt 
paa os i Dag. Paa mange Maader er Dø* 
rene her aabne. Det er langtfra Tilfældet 
overalt i Verden. Nordkorea er et helt 
lukket Land, og den danske Missions* 
mark i Manchuriet er omtrent lukket. 
Men der er jo en kristen Kirke paa disse 
Steder. Store Dele af den muhammedan* 
ske Verden har lukkede Døre. Saa er der 
Steder, hvor Dørene staar paa Klem, og 
endelig er der mange Steder aabne Døre 
i Dele af Kina og Indien og i Afrika, som 
er i Støbeskeen i vor Tid.

Eet Problem melder sig overalt: Leder* 
problemet. »Vi har Brug for Titusinder 
af kristne Ledere,« sagde man paa Whitley* 
Mødet. »Og for Tusinder af Missionærer.« 
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Vi staar fælles med de unge Kirker om 
den samme Opgave: Verdens Evangelise’ 
ring.

Endelig fortalte Biskoppen en Række 
Glimt fra Besøg hos en Del danske Me’ 
nigheder i Kanada og U.S.A, og bragte 
Hilsen fra dem.

Saa langt Lemvig Folkeblads Referat.
Jeg tilføjer, at Søndag Aften talte Sko= 

lens Formand, Provst Th. Rendtorff, og 
Kandidat Kristensen ved et Friluftsmøde 
i Gryden. Under Lærer Linderoths Ledelse 
sang Sangkoret smukt nogle flerstemmige 
Sange. Derefter var der Fakkeltog op til 
Baalhøjen. En Del af Sognets Beboere var 
med til Aftenens Møder, saa vi var vel 
en 6—700, der stod i Kreds om Baalet og 
sang vore kønne Ungdoms’, Fædrelands’ 
og aandelige Sange. Det var gribende.

Et smukt Festfyrværkeri og en Andagt 
ved Forstander Kaag dannede Afslutning 
paa den egentlige Elevfestdag, og skønt 
Klokken var blevet mange, kneb det dog 
at faa sagt far vel og forlade Kammerater 
og Skolen.

Mange blev her ogsaa til Mandag Mid’ 
dag. Mandag Morgen sang vi atter Flaget 
op, og efter Morgenmaaltidet gik vi til 
Fjorden, hvor der var frit Samvær, og For« 
standeren holdt en Bibeltime over Rom. 
5, 1-11.

Tiden gik alt for hurtigt, snart samledes 
vi i Gymnastiksalen, hvor de tre lange 
Borde var fyldte, til Middagsmad og et 
sidste Samvær, der sluttedes med Sangen 
»Se nu er Festens Tid forbi«.

Rutebiler, Cykler og Biler førte de sid’ 
ste Festdeltagere hjem, vi andre fik os en 
Middagshvil, og derefter tog vi fat paa 
Oprydning og Rengøring, saa vi Tirsdag 

Morgen kunde tage fat paa Hverdagslivets 
Virke under de vante Former.

Snart skulde Hverdagens Gerning dog 
afbrydes af en vellykket Storudflugt, men 
om den skrives andetsteds.

Nu er vi atter i Hverdagstøjet og glæ’ 
der os til godt Samvær og Arbejde i kom’ 
mende Uger.

Yderligere Omtale 
af Jubilæums-Eleofesten

Forud for Elevfesten var indmeldt saa 
mange Deltagere, at vi var klare over, at 
det vilde komme til at knibe med Plad’ 
sen. Vi fik derfor installeret Højttaler’ 
anlæg, der forbandt Kirken med Loka’ 
lerne paa Højskolen, og bagefter kunde 
det flyttes, saa det forbandt Missions’ 
huset og Højskolens Gymnastiksal. Begge 
Steder var der festligt smykket, og Fest’ 
talerne gik udmærket igenem.

Festmiddagen bestod af Blomkaalssuppe 
med Grønærter og Gulerødder, Flæske’ 
steg og ny Kartofler, Is og Kaffe.

Ved Repræsentanternes Aarsmøde ud’ 
traadte Rasmussen Byskov efter Ønske af 
Højskolens Bestyrelse p.G.af Alder. I Ste’ 
det indvalgtes Grdj. P. Frandsen, 0. Stok’ 
holm, Nr. Nissum, der vil være kendt af 
praktisk talt alle Vinterhold fra Hestebe’ 
dømmelserne.

Vi vil gerne ogsaa her i vort Blad sige 
Rasmussen Byskov en stor Tak for tro’ 
fast Arbejde for Skolen i de mange Aar, 
han har siddet i dens Bestyrelse, vi ved, 
at Skolen har haft en stor Plads i hans 
Hjerte, og tror, at den har det fremdeles.

Og vi vil byde P. Frandsen et hjerteligt 
Velkommen som Bestyrelsesmedlem. Da 
Skolen blev flyttet for 25 Aar siden, var 
P. F. dens Kasserer og gjorde et meget 
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stort Arbejde for Skolen. Vi haaber paa 
fornyet godt Samarbejde i kommende Dage 
til Skolens Vel.

Elevforeningens Generalforsamling god* 
kendte enstemmigt de fremlagte Regnska* 
ber og fik et fornøjeligt og godt Forløb.

Ved Elevfesten var der stort Fremmøde 
af saavel ældre som yngre; der var Del* 
tagere, som var Elever i forrige Aarhun* 
drede.og de skal have en særlig Tak, fordi 
de kom, og der var Repræsentanter — na* 
turligvis — fra de allersidste Aargange.

Det var festligt at være saa mange sam* 
men paa den Skole, der forbinder os med 
rige Minders Baand.

I Missionshuset var der dækket til ca. 
250 Deltagere, i Gymnastiksalen til ca. 180, 
og alle Pladser var optaget, dertil kom saa 
Opvartere og andre Medhjælpere. Ialt var 
vi ca. 475 til Spisning.

Det gik udmærket med at skaffe Nat* 
logi. I Høgsgaard fandt Mændene som 
sædvanligt gæstfrit Logi paa Hotel Hø* 
loft. Brejdabliks Høloft stod i Reserve 
til Damerne, men fandt ikke Anvendelse 
denne Gang. Der blev Plads paa Skolen.

Der var en lille Bortlodning ved Elev* 
festen, alle Numrene blev hurtigt udsolgte, 
og samtlige Gevinster blev afhentede ved 
Udtrækningen. — Tak for dette Haand* 
slag og for Gaven til Skolen, 531 Kr.

Ogsaa en stor Tak for Rationerings* 
mærkerne, de slog rigeligt til, — der var 
mange, som gav mere, end der blev bedt 
om. Det er naturligvis i særlig Grad dem, 
Takken gælder. Om det saa var Kartof* 
felmel, fik vi enkelte Mærker til dette.

Ja, og saa siger vi alle, der kom, en stor 
Tak for godt Samvær og en Tak til jer, 
der var derhjemme og tænkte paa os og 
maaske ogsaa bad om en velsignet og god 
Elevfest.

Elevfesten blev os paa Skolen en stor 
Oplevelse, fordi vi der mødte Venners 
Kærlighed i rigt Maal.

Vil Gud, samles vi næste Aar igen til 
Elevfest den første Søndag i Juli.

tiØJSKCLEPCST
Paa Storudflugt.
Vi havde søgt og faaet Myndighedernes Til* 

ladelse til pr. Turistbil som et Led i den nyere 
Tids Historieundervisning at overskride Zone* 
grænserne og besøge historiske Steder i Sønder* 
jylland.

Turen tog 3 Dage. Under stor Forventning 
startedes fra Skolen Torsdag Morgen d. 8. Juli.

Undervejs til Silkeborg gjorde man Holdt ved 
Kaj Munks Drabssted. Forstander Kaag holdt en 
kort Mindetale, og der blev nedlagt en Buket 
Blomster fra Højskolens Have.

Efter en dejlig Sejltur til Himmelbjerget og et 
Ophold paa den historiske Mødeplads der, fortsat* 
tes Turen til nogle Elevhjem mellem Vejle og Fre* 
dericia, hvor vi blev beværtet paa det bedste. 
Derefter var der Ungdomsmøde ved Skolens Læ* 
rerkræfter og gæstfri Indkvartering af Eleverne 
som Dagen efter fortsatte Bilturen til Fredericia. 
Efter et Besøg ved Landsoldaten, paa Voldene og 
ved Fællesgraven, gik Turen til Koldinghus Slots* 
ruin og Staldgaards Cellen.

— Et Par Timer efter stod vi paa Skamlings* 
banken og lyttede til Skamlingstøttens Tale om 
forrige Slægtleds nationale Indsats og til Tonerne 
af 7. Regions Klokkespil, der fortalte om Nutidens 
Kamp og Sejr.

Undervejs sydpaa maatte vi af Rutebilen og 
synge en Fædrelandssang, hvor Kongen i 1920 
besteg den hvide Hest for at ride ind i det tabte, 
men genvundne Sønderjylland.

Efter Besøg paa Brødremenighedens ejendom* 
melige Kirkegaard, paa Hoptrup Højskole og flere 
andre Steder, stod vi anden Dag paa Dybbøl 
Skanser og fik en gribende Gennemgang af Be* 
givenhederne, der førte til Nederlaget d. 18. April 
og Slagets Gang hin skæbnesvangre Dag. Vi følte 
noget af, at vi var »paa Blodets og Bønnens 
Banker.«
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Videre gik Turen til Graasten, hvor vi stand« 
sede ved Palüdan Müllers Mindemur og saa Konge« 
slottet, der netop den Dag var taget i Besiddelse 
af Kongefamilien.

Fredag overnattede vi paa Grænsehjemmet, og 
næste Morgen kørte vi til Stedet, hvor Danmarks 
Konseilspræsident i 1920 gav Løftet: I skal ikke 
blive glemte, til sørgende Flensborgere, saa fort« 
satte vi til Grænsebommene, der sætter Skel ved 
Danmarks Sydgrænse (skal de mon flyttes mod 
Syd og hvornaar?).

Efter et Besøg i Løgumkloster Kirke gik Turen 
til gæstfrie Venner i Ballum, herfra via Ballum 
Sluse og Rømø Dæmningen til Ribe Domkirke 
og Riberhus Ruiner.

Det blev en Tur spækket med Oplevelser og 
Indtryk, der sikkert sent vil glemmes.

Foreningen Norden tilbyder Højskoleophold 
i den kommende Vinter i Norge, Sverige og Fin« 
land. Der gives en Understøttelse, der praktisk 
talt dækker Rejse og Skoleophold. Ansøgere skal 
først have været Elever paa en dansk Højskole 
og anbefales af vedkommende Skoles Forstander. 
Der gives kun ganske faa Understøttelser, saa 
Chancerne for at komme i Betragtning er ikke 
store, men har nogle Lyst at forsøge, giver jeg 
meget gerne nærmere Oplysninger.

Nissumstævne afholdes i
Viborg Søndag d. 12. Septbr.
Herning Søndag d. 26. Septbr.
Nykøbing Mors Søndag d. 10. Oktbr.

Kom og vær med.

Kære Kammerater 381
Vi syv, som havde den Glæde at deltage i Elev« 

festen, havde ventet at se mange af jer til Tiaars« 
dagen, det var en Skuffelse, at der kom saa faa. 
Kærlig Hilsen med Haab om Gensynet af flere 
»opmærksomme« sendes af Ingrid Juhl, Rebekka 
Nicolajsen, Marie Thomsen (f. Jørgensen), Mary 
Hedegaard (f. Fly), Asta Kristensen, Signe Peder« 
sen (f. Hansen) og Anna Borum.

Det gaar fremdeles saa godt
som vi overhovedet kunde vente det med min 
Kones Helbred. Skønt Kræfterne er smaa, kunde 
hun være med ved Festmiddagen under Elevfe« 
sten og har haft det godt siden. Vi var naturlig« 
vis meget spændte paa, hvordan hun vilde klare 

alt det, der følger med en saadan Fest. Vi er tak« 
nemmelige for, at det gik saa godt.

Sommerholdet 1947
faar en hjertelig Tak for Hilsenen, der blev givet 
os efter Elevfesten.

Det er underligt
at sidde og tænke paa, at vi allerede nu er langt 
inde i Juli Maaned, om faa Uger rejser Hoved« 
parten af Sommereleverne, en Flok glæder sig 
dog til at komme tilbage efter 11 Dages Sommer« 
ferie. Der er fremdeles Plads til andre ogsaa. Nær« 
mere Oplysninger om Kursuset gives gerne.

Har I Venner og Veninder, der vil fylde Elev« 
og Klasseværelser i den kommende Vinter og 
Sommer? — Der indgaar baade Forespørgsler og 
Indmeldelser, men vi vilde gerne have lidt mer 
Fart i dem.

Efterlysning.
Egon Møller, Solhjem, Fabjerg, beder os spørge, 

om en af hans Kammerater har faaet hans Eksem« 
piar af »Brand i Sprøjten« med sig hjem, i saa 
Fald bedes Bladet tilsendt Egon.

Ved Hovedrengøringen paa Husflidssalen i April 
fandt vi en sort Penol Fyldeblyant, først nu hu« 
sker jeg at efterlyse Ejermanden, der kan faa Bly« 
anten udleveret ved Henvendelse til Forstanderen.

Til Lykke!
Søndag d. 18. Juli viedes i Vindum Kirke Frk. 

Lilly Christophersen (41), Birkegaard, Vindum, 
Bjerringbro, og Hr. Gdr. Chr. Holm Pedersen, 
Præstemosegaard, Ulbølle (Fyn).

Søndag d. 25. Juli vies i Durup Kirke (Salling) 
Frk. Ingrid Mortensen (43) til Hr.Tapetserer Niels 
Schon, Durup.

Frk. Mary Ribberholt (39) vies Søndag d. 8. Au« 
gust i Støvring Kirke til Snedkermester Kæseler. 
Bopæl: Grønbjerg.

Hr. Johs. Poulsen (47/48) og Frk. Metha Niel« 
sen, Tolstrup, har vekslet Ringe.

Efterlysning 1
»Mindernes Baand« 38/39 efterlyses. Se efter, 

om du ikke har glemt at sende den videre.
Eventuelle Oplysninger sendes til Formanden 

Laurits Lyskær, Vinding, Sørvad.

Hjertelig Hilsen til Sommerholdet 1933 fra os, 
der var til Elevfest. Magda Dahl, Caroline Gade, 
Krista Pedersen, Anna Kirkegaard, Ane Kvols« 
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bæk, Johanne Laugesen, Margrethe Pedersen, 
Anna Molberg.

Kandidat Kristensens Møder:
I Hogager den 1. August.
I Durup den 18. August.
I Gudum den 19. August.

Vandremappernes Gang.
»Mindekæden« 43 har besøgt mig den 7. Juli.

A.K.

Adresseforandringer
Sommerskole
1947 Frk. Karen Stejner Sørensen, GI. Kongevej 11, 

Vejle — K. S. S., Steensensvej 5, Vejle.
Frk. Anna Vestergaard, Fuglsang, Barde, Hers 
ning — A. V., Nørgaards Alle 2a, Herning.
Frk. Janne Frydendahl, Sygehj. Elanka, Heb 
gesvej 23, Aabyhøj — J. F., Vind.
Frk. Martha Jensen c/o Regnar Knudsen, Lær» 
keholt,Mølby — MJ. c/o Niels Madsen, Hod- 
deskov, Mølby.

1946 Frk. Stinne Nørgaard, Skolevej 7, Vinderup 
— S. N., Svenstrup, Vinderup.
Frk. Ingrid Hansen, Lammefjorden, Gislinge 
— I.H. c/o Aage Larsen, Aggersvold, Jyderup. 
Frk. Margrethe Laursen, Tøjhushavevej 16, 
Randers — M. L. c/o Vandborg, Flintebjerg 
Alle l4, Randers.

1943 Frk. Metha Møller c/o Købm. P. Møller, GI. 
Skole, Hedensted — M. M., Husbestyrerinde, 
Tvede, Randers.
Frk. Karen Jensen, Søndergade 29, Brørup — 
Fru Karen Gregersen, Ørstedsgade 14 i Gaar» 
den, Vejle.
Frk. Kirstine Thing Christensen, Frøbel Høj« 
skolen, Sortedamsdosseringen, Kbhn. N. — 
K.T.C., Børnehaven, Jyllandsgade 13, Struer. 
Frk. Johanne Marie Andersen, Vestergade 4, 
Vraa — J. M. A., Grenaavej 29, Aarhus.

1942 Frk. Lis Madsen, Den udv. Højskole, Haslev 
— L. M., Grynderup Skole, Nørager.

1941 Fru Jenny Madsen, Møgelbjerg,Vinding, Sør» 
vad — J. M., Lille Nygaard, Linde, Bur.
Fru Asta Jensen, Brugsforeningen, Stilling 
— A. J., P. B. Lundsvej 8, Skanderborg.

1940 Frk. Grethe Pedersen, Skindbjerg, Tornled — 
Fru Grethe Jensen c/o Smed Richard V. Jen» 
sen, Langaa.

1937 Frk. Agnethe Søndergaard c/o Holger Bitsch, 
Mogenstrup,Rønbjerg — Fru Agnethe Bitsch, 
Mogenstrup, Rønbjerg.
Frk. Marna Madsen, Heldumvej, Lemvig — 
M. M., Ribevej 2, Vejle.

1929 Frk. Edna Sørensen, Østergade 42, Ringkjø» 
bing — E. S., Søndbjerg Børnehjem, Uglev.
Fru Kirstine Abildtrup, Ribevej 38, Bram» 
minge — K. A., Kristrupvej 118, Randers, 

løvrigt
Fru Karen Andersen, Glerup, Gedsted —
K. A., Østergade 42, Gedsted.
Lærerinde Frk. M. Jensen, Giudsted Skole, 
Hampen — Samme, Ølby Skole, Struer.
Frk. Ingrid Maae, Sdr. Vium, Gudum Vestj. 
— I. M., Kirkegade 28, Struer.
Lærerinde Frk. Karoline Hansen, Hillerup 
Skole, Ribe — Samme, Gredsted, Gredstedbro.

Vinterskole
47/48 Hr. Henry Jensen, Aasted, Durup — Kon» 

trolassistent H. J., Skovby, Kassemose.
Hr. Johannes Jespersen, V. Refskov, Houe, 
Klinkby — J.J.,Sdr.Theager,Vinding, Sørvad. 

45/46 Hr. August Rasmussen, Voel Østermark, Gern 
— A. R.,Raabjerggaard, Haunstrup, Herning. 
Hr. Reinholdt Nielsen, Stefanshjemmet, Hol» 
mevej 2, Aarhus — R. N., Bakkegaarden, Nr. 
Nissum.
Rekrut 987/47 Kristensen, 6. Batt., 1. Komp., 
Viborg — Hr. Jens Kr. Christensen, Nymose» 
gaard, Nørskovlund, Hinge.

43/44 Hr. Ingemann Hauge, Midholm Mk., Sned» 
sted — I. H., Lundhøj, Gimsing, Struer.

40/41 Hr.Valdemar Østerby, Lille Krarup, Møborg, 
Bækmarksbro —V. 0., Andelsmejeriet, Gred» 
stedbro.

38/39 Hr. Chr. Saugmand Christensen, St. Krogs» 
gaard, Gudum Vestj. — C. S. C., Iversminde, 
Gudum Vestj.
Hr. Kristian Hansen, Hodalsvej 9, Hobro — 
K. H., Grøndalsvej 15, Hobro.

løvrigt
Hr. Chr. P. Wolder, Mariesminde, Fabjerg — 
C. P. W., Nissumby, Nr. Nissum.
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